

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital do **Pregão nº 006/2025**, Processo Administrativo nº **024/2025**, após análise, conferência e deliberação, resolve **ADJUDICAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação do serviço de manutenção preventiva e corretiva em equipamentos de informática, visando assim, atender as necessidades da Câmara Municipal de Baixa Grande do Ribeiro/PI.

Resumo

Fornecedor	Estimado	Adjudicado	Diferença
FFC TECNOLOGIAS LTDA - 20.350.308/0001-74 ffctecnologias@gmail.com - (89) 98116-4027	119.273,90	102.550,00	16.723,90 Proveito (14,02%)
Totais	119.273,90	102.550,00	16.723,90 Proveito (14,02%)

Detalhes

Osmiranda Pereira da Silva na condição de **Autoridade Competente** Adjudicou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: FFC TECNOLOGIAS LTDA - CPF/CNPJ: 20.350.308/0001-74				
Lote 1		Data/Hora da Adjudicação - 28/01/2026 10:08:34		
Lote 1 - MANUTENÇÃO E REPAROS EM MICROCOMPUTADORES GERAL				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MANUTENÇÃO E REPAROS EM MICROCOMPUTADORES GERAL	60,00	UND	118,00	7.080,00
Lote 2		Data/Hora da Adjudicação - 28/01/2026 10:08:34		
Lote 2 - CONserto de Notebook em Geral				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CONserto de Notebook em Geral	60,00	UND	118,00	7.080,00
Lote 3		Data/Hora da Adjudicação - 28/01/2026 10:08:34		
Lote 3 - INSTALAÇÃO DE SOFTWARE EM COMPUTADORES E NOTEBOOKS				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
INSTALAÇÃO DE SOFTWARE EM COMPUTADORES E NOTEBOOKS	60,00	UND	108,00	6.480,00
Lote 4		Data/Hora da Adjudicação - 28/01/2026 10:08:34		
Lote 4 - FORMATAÇÃO + PACOTES DE APLICATIVOS				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FORMATAÇÃO + PACOTES DE APLICATIVOS	60,00	UND	85,00	5.100,00
Lote 5		Data/Hora da Adjudicação - 28/01/2026 10:08:34		
Lote 5 - CONFIGURAÇÃO DE IMPRESSORA NA REDE DE INTERNET PARA CONECTIVIDADE COM OS COMPUTADORES				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total

CONFIGURAÇÃO DE IMPRESSORA NA REDE DE INTERNET PARA CONECTIVIDADE COM OS COMPUTADORES	60,00	UND	48,00	2.880,00
Lote 6	Data/Hora da Adjudicação - 28/01/2026 10:08:34			
Lote 6 - CONserto de estabilizadores com reposição de peças				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CONserto de estabilizadores com reposição de peças	50,00	UND	180,00	9.000,00
Lote 7	Data/Hora da Adjudicação - 28/01/2026 10:08:34			
Lote 7 - MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM IMPRESSORAS GRANDES				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM IMPRESSORAS GRANDES	30,00	UND	250,00	7.500,00
Lote 8	Data/Hora da Adjudicação - 28/01/2026 10:08:34			
Lote 8 - MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM IMPRESSORAS PEQUENAS				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM IMPRESSORAS PEQUENAS	30,00	UND	195,00	5.850,00
Lote 9	Data/Hora da Adjudicação - 28/01/2026 10:08:34			
Lote 9 - REPAROS UNIDADE FUSÃO BROTHER L5652				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
REPAROS UNIDADE FUSÃO BROTHER L5652	20,00	UND	640,00	12.800,00
Lote 10	Data/Hora da Adjudicação - 28/01/2026 10:08:34			
Lote 10 - REPARO UNIDADE FUSÃO KYOCERA M2040				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
REPARO UNIDADE FUSÃO KYOCERA M2040	20,00	UND	675,00	13.500,00
Lote 11	Data/Hora da Adjudicação - 28/01/2026 10:08:34			
Lote 11 - REPARO KIT ROLETES DE TRAÇÃO EPSON L395/L365/375/455/3150				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
REPARO KIT ROLETES DE TRAÇÃO EPSON L395/L365/375/455/3150	20,00	UND	139,00	2.780,00
Lote 12	Data/Hora da Adjudicação - 28/01/2026 10:08:34			
Lote 12 - LIMPEZA E REPARO NO SISTEMA DE TAQUE EPSON				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LIMPEZA E REPARO NO SISTEMA DE TAQUE EPSON	30,00	UND	325,00	9.750,00
Lote 13	Data/Hora da Adjudicação - 28/01/2026 10:08:34			
Lote 13 - REPARO NA PLACA FONTE DAS IMPRESSORAS KYOCERA E BROTHER				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
REPARO NA PLACA FONTE DAS IMPRESSORAS KYOCERA E BROTHER	30,00	UND	425,00	12.750,00

Baixa Grande do Ribeiro, 28 de Janeiro de 2026.

